

**Leilão N.º 07 /2017 / OVINOS**N.º Total de Animais: **1041**

20 de Julho de 2017

Lote	N.º Animais	Sexo	Peso Kg Saída	Peso Médio	Apresentante	Valor Licitação	Valor Arrematação	Comprador	Preço Unitário
1	14		243,47	17,39	Dimantino Mendes	2,60 €	2,61 €	2377	45,39 €
2	14		277,42	19,82	Paulo Santos	2,60 €	2,61 €	2377	51,72 €
2A	3		137,74	45,91	Paulo Santos	2,00 €	2,01 €	2377	92,29 €
3	20		417,1	20,86	João José Comenda	2,30 €	2,35 €	2556	49,01 €
4	9		222,13	24,68	Frederico Carvalho	2,20 €	2,25 €	2480	55,53 €
5	30		731,38	24,38	Uson Olaso, Lda	2,10 €	2,32 €	2377	56,56 €
6	30		863,3	28,78	João Brejo, Herdeiros	1,90 €	1,91 €	2377	54,96 €
7	5	Cabritos	73,72	14,74	Carlos Rodrigues	2,50 €	2,75 €	2480	40,55 €
7A	1	Cabra	29,1	29,10	Carlos Rodrigues	1,50 €	1,51 €	2480	43,94 €
8	10	Ovelhas	Unid	Unid	Zilda Barnabé	15,00 €	20,00 €	2097	20,00 €
9	30		485	16,17	Reguenginho	2,60 €	2,81 €	2377	45,43 €
10	18		403,52	22,42	Copalagro, Lda	2,50 €	2,23 €	2377	49,99 €
11	17		660,57	38,86	Celso C. Almeida	2,00 €	2,11 €	2377	81,99 €
12	11		334,65	30,42	Martinho Serrano	2,20 €	2,42 €	2556	73,62 €
13	11	Ovelhas	Unid	Unid	Martinho Serrano	20,00 €	26,00 €	2097	20,00 €
14	5		101,85	20,37	Mª Conceição Comenda	2,30 €	2,52 €	2556	51,33 €
14A	4		99,91	24,98	Mª Conceição Comenda	2,30 €	2,37 €	2556	59,20 €
15	26	Ovelhas	Unid	Unid	António Perdigão	15,00 €	25,00 €	2097	25,00 €
16	20		431,65	21,58	António Boieiro	2,30 €	2,50 €	2556	53,96 €
17	8		281,3	35,16	Gracinda Mª Guita	2,00 €	2,28 €	2097	80,17 €
18	4	Ovelhas	Unid	Unid	Joaquim Salvador	10,00 €	11,00 €	2097	11,00 €
18A	3		60,14	20,05	Joaquim Salvador	2,00 €	2,01 €	2097	40,29 €
18B	1	Carneiro	Unid	Unid	Joaquim Salvador	20,00 €	21,00 €	2097	21,00 €
19	14	Ovelhas	Unid	Unid	Joana Canoa, Cab. Casal	25,00 €	32,00 €	2097	32,00 €
20	65		1423,96	21,91	Joana Canoa, Cab. Casal	2,50 €	2,87 €	2377	62,87 €
21	64		1073,79	16,78	Joana Canoa, Cab. Casal	2,60 €	3,05 €	2377	51,17 €

Lote	N.º Animais	Sexo	Peso Kg Saída	Peso Médio	Apresentante	Valor Licitação	Valor Arrematação	Comprador	Preço Unitário
22	24		814,8	33,95	OVIMOR	1,90 €	2,31 €	2377	78,42 €
23	27		812,86	30,11	OVIMOR	2,00 €	2,45 €	2377	73,76 €
24	25		803,16	32,13	OVIMOR	2,00 €	2,21 €	2377	71,00 €
25	41		1003,95	24,49	Soc. Agric. Herdade do Pocinho, Lda	2,20 €	2,39 €	2480	58,52 €
26	52		940,9	18,09	Soc. Agric. Herdade do Pocinho, Lda	2,50 €	2,93 €	2377	53,02 €
27	9		189,15	21,02	Pedro Cambezes	2,10 €	2,25 €	2556	47,29 €
28	7		184,3	26,33	Rubén Dionisio	2,10 €	2,16 €	2556	56,87 €
29	34		1251,3	36,80	Serrinha, Lda	2,10 €	2,41 €	2377	88,70 €
30	43		1573,34	36,59	Serrinha, Lda	2,30 €	2,41 €	2097	88,18 €
31	6		140,65	23,44	Francisco Sabino	2,40 €	2,69 €	2556	63,06 €
32	12		286,15	23,85	Margem Oposta	2,20 €	2,21 €	2377	52,70 €
33	23		746,9	32,47	Monfurado, Lda	2,20 €	2,76 €	2097	89,63 €
34	34		951,57	27,99	António Bibe	2,40 €	2,86 €	2556	80,04 €
37	7	Ovelhas	Unid	Unid	António Bibe	15,00 €	21,00 €	2097	21,00 €
35A	1	Carneiro	Unid	Unid	António Bibe	30,00 €	50,00 €	2097	50,00 €
36	29		649,9	22,41	António Bibe	2,50 €	3,04 €	2377	68,13 €
37	33		706,16	21,40	Manuel Jacinto	2,40 €	2,60 €	2377	55,64 €
38	17		243,47	14,32	Manuel Jacinto	2,30 €	2,51 €	2377	35,95 €
38A	1	Carneiro	Unid	Unid	Agro-Pecuária Aleixo Paes	20,00 €	29,00 €	2097	29,00 €
39	14		317,19	22,66	Soc. Quinta da Boa Hora, Lda	2,40 €	2,41 €	2377	54,60 €
40	26		729,44	28,06	APORMOR	2,40 €	2,61 €	2377	73,22 €
41	35		1018,5	29,10	Carriço e Carriço, Lda	2,10 €	2,62 €	2377	76,24 €
42	45		1304,65	28,99	António Perdigão	2,10 €	2,86 €	2097	82,92 €
43	44		1261,97	28,68	António Perdigão	2,10 €	2,89 €	2097	82,89 €
44	15	Carneiros	Unid	Unid	António Perdigão	50,00 €	98,00 €	2097	98,00 €